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Beslutsförslag Regionkontoret 
Välj verksamhetsområde 
Åke Bengtsson  
Finanschef 

Datum 
2021-05-26 

Diarienummer 
RS210691 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag Beslut om utredningsuppdrag - 
organisationsform för kollektivtrafiken i Halland 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att  
 

- uppdra åt regionkontoret att utreda förutsättningar för ändrad 
organisationsform för kollektivtrafiken i Halland, där utredningen ska 
belysa följande:  
 
1) förväntade ekonomiska effekter på lång och kort sikt 
2) förväntade samordningeffekter mellan kollektivtrafikmyndighet, 
verksamhet och administration 
3) eventuella konsekvenser för personalen, inklusive risk- och 
sårbarhetsanalys.  
 

- utredningen ska överlämnas till regionstyrelsen senast i oktober för att 
möjliggöra handläggning av regionfullmäktige i december 2021.  
 

 

Sammanfattning och bakgrund 

Regionfullmäktiges organisationskommitté har initierat frågan om att utreda 
eventuellt ändrad organisationsform för kollektivtrafiken i Halland, som idag 
drivs genom Hallandstrafiken AB. 
I samband med den stora resultatpåverkan som pandemin har på bolaget och 
den speciella hantering som krävts för att lösa detta, just för att det är ett 
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aktiebolag, har frågan aktualiserats om detta hade kunnat göras på annat sätt i 
likhet med annan verksamhet i regionen.  
 
Vidare innebär lagen om ränteavdragsbegränsningar, dvs att bolaget inte får 
dra av räntedelen på leasingen av tåg, att kostnader uppstår för bolaget som 
inte skulle vara fallet om verksamheten istället hade drivits i egen regi. Detta 
kommer sannolikt att bli än mer aktuellt vid framtida tåganskaffningar. 
 
Föreslagen utredning ska också titta på möjliga samordningsvinster mellan 
kollektivtrafikmyndigheten och bolaget och möjligheten till ett samlat ansvar 
för den särskilda kollektivtrafiken, sjukresor, färdtjänst och skolskjutsar, i de 
delar detta är överlämnat till regionen. Möjligheter till samordning av 
administration såsom t e x IT, ekonomi och HR, samt konsekvenser för 
personalen ska också ingå i utredningen.  
Förslag till genomförande och dess konsekvenser ska också presenteras. 

Övervägande 

Eventuell ändrad driftsform för Hallandstrafiken AB är en fråga för ägaren, 
dvs regionfullmäktige, att ta ställning till. Att lämna utredningsuppdrag till 
förvaltningen kan hanteras av styrelsens utskott, alternativt styrelsen själv.  

Konsekvensbeskrivning 

Eventuella konsekvenser utifrån ett jämställdhetsperspektiv ska belysas i 
föreslagen utredning.  
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Utredningen i sig påverkar inte regionens ekonomi, då den genomförs i egen 
regi. Däremot bedöms val av driftform ha viss inverkan på regionens ekonomi 
på totalen. Detta ska också belysas i föreslagen utredning.  
 

Regionkontoret 

Jörgen Preuss Bo Josef Eriksson  
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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Bilaga: 
-  

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Ekonomikontoret 
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